УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛКНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

©Т 22.08.2025 1070
г. Ленинск-Кузнецкий

©О провелении социально-психологического тестирования
(Н’›_\ чающихся в Обпі('і)бр'‹] зовательных организациях

„Тенинек-Кузнецкого муниципального округа
в 2025-2026 учебном году

На основании  приказа _ Министерства ` образования Кузбасса от 15.08.2025
№ 2534 «О провелении: социально-психологического тестирования _ обучающихся в
общеобразовательных — организациях — и — професенональных — образовательных
организациях, расположенных на территории Кемеровской области — Кузбасса. в 2025
2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

!, Руководителям обшеобразовательных организаций:
142 Провести в срок с 01.09.2025 года по 14.10.2025 — года  социально-

психологическое тестирование обучающихся в общеобразовательных организациях
!Э При организации социально-психологического тестирования

руководствоваться _Порялком - проведения _ социально-исихологического чтестирования
обучающихся — в — общеобразовательных — организациях — и — професспональных
образовательных организациях, утвержденным приказом Министерства просвещения

39Российской Федерации от 20.02.2020 №

1.3, Обеспечить безусловное соблюдение конфиденциальности при проведении
социально-исихологичее ‘ого - лестирования и — хранении — результатов - социально-

психологического тестирования.

+ Предупредить ответственных лиц за организацию и исполнителей проце!
социально-психологического — тестирования © — персональной — ответственности — за

нарушение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-Фз «О персональных
данных».

1.5, Провести кодирование персональных данных обучающихся при организации
проведения социально-пеихологического гестирования

Утвердить _ прилагаемый — план мероприятий _ по — проведению — социально-

психологического тестирования _ обучающихся в общеобразовательных _ организациях
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в 2025 2026 учебном году (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления й
образования / М.В. Дюкова

Приложение /
к приказу управления

образования администрации
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа
о! 31.08.2025 №

План
мероприятий по проведению социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях Ленинск Кузнецкого муниципального округа
в 2025-2026 учебном году

\ № | сроприятис Ответетвенные | Сроки проведе
п/п , ‹\ |

АВОИ В 2 в— 8 Ц оОДОК Е НаЕ ОИ СТеНЙТ
1. Проведение соцнально-психологического тестирования В

1.1. ] Издание распорядительного | Общеобразовательные \ до 30.08.2025
акта о проведении / организации
социально-психологического 1
теетирования (далес
гестирование) |
Создание комиесии. - Общеобразовательные | до 30.08.2025
обеспечивающей
организационно-техническое

сопровождение

тестирования. и утверждение
ее состава. из числа
работников
общеобразовательной
организации (далее
Комиесия) —

организации |

до 30.08.2025 — 11.3. | Составление плана | Общеобразовательные
проведения информационно- | организации

| мотивационной — работы — ©
обучающимися ОО ©
родителями — или — иными

1 законными предетавителями | — В та - —
| 1.4. | Утверждение расписания | Общеобразовательные до 30.08.202:

тестирования по’классам и организации
_ | кабинетам (аудиториям). ЩО — СВ

/1.5. [ Назначение — ответственного \ Общеобразовательные
\ тица за соблюдение | организации

конфиденциальности при |
проведении тестирования и
хранения результатов

` тестирования ИНЕИ
1.6. | Получение от обучающихся

либо от их родителей или
иНых законных

| представителей _ письменных
| согласий на — проведение

бб…собраі‹Щгспыпые \ до 11.09.2025 — |
организации

| тестирования
Общеобразовательные1,7. ! Утверждение поименных

списков обучающихся. \ организации
| составленных — по — итогам

получения от обучающихся
либо от родителей или иных
законных представителей

{ иисЬМенных согласии
1.8. | Инетруктаж — обучающихся, | Общеобразовательные

‘ участвующих в тестировании организации

В9. і| аспределение членов / Общеобразовательные
Комиссии по — кабинетам | организации

| (аудиториям)
|

1.10. | Определение и проведение ОбщёобраюватсЩЩё
инструктажа лиц из числа | организации
наблюдателей, родителей
{законных — предетавителей)

| (Н/У_\ чающихея, — Уучаствующих

} в тестировании |

1.11. | Направление акта передачи | Общеобразовательные
| результатов тестирования в организации

_ | управление образования _ ОСИВО
1.12. | Направление акта передачи | Общеобразовательные

результатов тестирования в
ГОО «Кузбасский
РСН!Н›Ш‚П›Ш›Н‘Х центр

исихолого-педагогической.
медицинской и социальной
ПОМОЩИ «Здоровье и

| развитие личности»

Начальник управления образования

организации

В соответствии с

графиком проведения
тестирования в

организациях

в коответетвии ГЫ

графиком проведения
тестирования в
общеобразовательных
0]7ГШНП&|Н1Я\ -

| в — соответствии ©
графиком проведения
тсстирования в
общеобразовательных

_ | организациях

в соответетвии — ©
графиком проведения
тестирования в

организациях

| до 14.10.2025

`ло 14.10.20

М. 3. Дюкова

общеобразовательных |

общеобразовательных |

		[object Object]
	2026-02-27T07:51:35+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф